

Jens Rundbergs fria tolkning av Karl Johan Bonnedahls bok "Från ekonomiskt till hållbart, från exploatering till samexistens" (Studentlitteratur 2012)

Ekonomiska högskolor har länge fört ut det neoliberal budskapet till sina studenter att konkurrensen på kapitalmarknader är så obeveklig att det inte finns något handlingsutrymme för att ta etiska eller moraliska hänsyn. (Friedman)

Ekonomi som etisk frizon  
Determinism inom marknadsekonomin

Ska hållbarhetsproblemen lösas måste vi frigöra oss från dessa båda föreställningar!

Forskning och företagspraktik finns där företags ansvar för omvärlden diskuteras och praktiseras: begreppen CR och CSR står för Corporate (Social) Responsibility

CR/CSR använder ofta en indelning i fyra typer av ansvar:

- Ekonomiskt (maximera vinst)  
Krävs av ägare
- Juridiskt (att följa lagar)  
Krävs av samhället
- Etiskt  
Förväntas i samhället
- Filantropiskt  
Önskas i samhället

Uppfylls inte på lång sikt om ekonomin inte är hållbar

Aktiebolagslagen gynnar exploatering, finansiell expansion och energiintensiva verksamheter (gynnar tillväxt) men ställer inga krav på etiskt ansvarstagande (neoliberal hållning)

Brist på etiskt och filantropiskt CSR-ansvar

Tillväxt är inte liktydigt med ökad nytta, den har ingen koppling till kvalitet eller nytta, bara till produktionens ekonomiska värde

Motverkar hållbarhet, gynnar tillväxt

Eftersom ekonomin redan växt över och förbi Jordens kapacitet att långsiktigt föda oss, innebär fortsatt tillväxt att vi för varje år har mindre att fördela och att välfärden för alla kommer att minska.

Tillväxt innebär de facto ett ökat uttag av naturresurser och en ökad påfrestning på ekosystemen

En övergång till mer tjänsteekonomi har inte minskat miljöbelastningen. Även tjänster belastar miljön och varukonsumtionen har ändå fortsatt att öka.

Omsättningen av material måste minskas för att få ett hållbart samhälle eftersom vi redan nu omsätter mer än vad som är hållbart. Detta är inte förenligt med dagens idéer om tillväxt

Hållbarhet, ekonomi inom naturens ramar

Politiken ska ta hänsyn till ett allmänintresse som innefattar alla människor, både globalt och även kommande generationer. Naturen och ekosystemen har också ett egenvärde som vi måste ta betydligt större hänsyn till än vad vi gör idag.

Politiska beslut måste gå emot de intressen som orsakar de största miljöproblemen

För att kunna ställa om till en ekonomi som håller sig inom naturens ramar behövs en förändring av vårt ekonomiska tänkande och vår föreställning om att fortsatt tillväxt är möjlig.